Exc. KRUSCH, t. c. 85-86, 1<sup>o</sup>.

7. VITA, TRANSLATIO, MIRACULA AUCT. IOCUNDO PRESB.

Cum in varias huius libelli recensione sive editiones nemo adhuc penitus inquisiverit, exemplaria manu scripta, quae vidimus, diligenter quidem hic repraesentare voluimus; ea vero hoc ordine recensere, quo reapse variae editiones prodierint, maturiori disquisitioni reservavimus.

a. I. *Inc.* Ad illuminandum humanum genus... pietas divina concessit. Quia vero tanti viri memoriam — *Des.* prout possumus et valemus, annotare desideramus. [7617]

II. *Inc.* Erant in diebus illis Iudaeorum in partibus... mulieres ss. Anna scilicet atque Esmeria — *Des.* impendia sepulturae sollemniter exacta sunt, cooperante... Amen. [7618]

III. *Inc.* Post huius obitum Huni, subversis multis Galliae urbibus — *Des.* sepelitur in medio ecclesiae incomparabilis viri gloriosissimi S-i, ad laudem... Amen. Quid ergo nos tantilli... obsecramus per eundem Christum Dñm nostrum. [7619]

IV. *Inc.* Ad excolendam autem dñicam vineam in urbe Traiectensium — *Des.* nil scriptum invenire potuimus et novimus. De his hactenus. Nunc de b. S-i translatione pauca perstringemus. [7620]

V. *Inc.* Karolo Magno monarchiam regni gubernante — *Des.* Sed quia nimis longum est... Dei haec operantis magnificentiam universaliter laudemus, cui sit laus... Amen. [7621]

Exc. CRABBE (P.), *Concilia omnia* (Coloniae, 1538), I, f. 189<sup>v</sup>-90 (ex parte n), et inde in \* *Collectionibus conciliorum*, ad concilium Agrippinense an. 346 (MANSI, *Concil. coll.* II. 1374-75). — KRUSCH (Br.), in *Neues Archiv*, XVIII. 623 (ex partibus II, IV, v). — Cf. etiam *Gundulfus ep. Traiect. 1 a*, *Momul-fus ep. Traiect. a*.

Fragmenta plurima partis v quae in *Act. SS.* t. c. 217-26 (3<sup>a</sup> ed. 216-25), n. 29-59 edita sunt (et inde partim transierunt in BOUQUER, III. 649-50 et in *Act. SS. Belgii*, I. 199-213, n. 29-50), plerumque simillima quidem sunt Vitae 7 a, 7 b, 7 d; ast ordo capitulorum perversus est et passim quaedam verba vel etiam sententiae paucae dissentiant a locis similibus

recensionum 7 a, 7 b et 7 d. Videntur autem esse a decessoribus nostris ex codicibus recentioribus desumpta.

**b. I. PROLOGUS.** *Inc.* Quamvis caritatem vestram, dd., non lateat — *Des.* prout possumus et valemus quae audivimus et vidimus annotare desideramus. [7622]

**II. III. VITA.** *Inc.* Igitur cum hic amantissimus Dñi S. sub ubere matris in sinu quasi pullus columbae liberius coepisset haberi — *Des.* ut 7 a, III. [7623]

**IV.** *Inc.* ut 7 a. IV. — *Des.* nil scriptum invenire potuimus et novimus. Ista vobis, ff. dd., ego homo alienus, presb. indignus, nomine Iocundus, ut sciatis quia a Deo donata sunt... Amen. [7624]

**V. TRANSLATIO ET MIRACULA.** *Inc.* ut 7 a. v. — *Des.* Gratias igitur agamus Deo, qui tot et tanta per b. S-um facere dignatus est miracula... Amen. [7625]

*Exc. Act. SS. t. c. 217-27 (3<sup>a</sup> ed. 216-26), n. 29-64 (at vide quae adnotavimus ad 7 a). — Cf. etiam Gundulfus ep. Traiect. 1 a, et Monulfus ep. Traiect. b.*

**c. I. PROLOGUS.** *Inc. versiculi.* Actus Servatii tenet hic exordia sancti — *Inc.* S. Traiectensis ecclesiae fratribus homo alienus, presb. indignus, nomine Iocundus... Quamvis etc. ut 7 b. I. — *Des.* prout possumus et valemus, Dño auxiliante, vobis indicare desideramus. [7626]

**II. III. VITA.** *Inc.* Igitur cum hic amantissimus Dñi S. matris sub ubere genetricis in pectore abundantius iam coepisset foveri — *Des.* sepultus est in ecclesia praefata, ad laudem... Amen. Quid ergo, ff., nos pusilli... ad gloriam regnantis in caelo. [7627]

**IV. DE EPISCOPIS TRAIECTENSIBUS.** *Inc.* Ad excolendam autem in urbe Traiectensium vineam — *Des.* nihil invenire potuimus. [7628]

**DE SYNODO COLONIENSI.** *Inc.* Tempus est nunc expedire... Maximinus ep. Treverorum dixit — *Des.* quam de secretis caelestibus impudenter agere. [7629]

**V. TRANSLATIO.** *Inc.* Revertamur iterum nunc, dd., ad ipsum — *Des.* Licet enim mille milia virtutum eius insignia... Amen. [7630]

**VI.** *Inc.* Rogatu cuiusdam ex vobis, cc., curam huius opusculi suscepi — *Des.* Valete igitur non immemores mei... et magnificum venerabilem Servatium. [7631]

**VII. (ADDITAMENTUM).** *Inc.* Compellimur iterum nunc, dd., compellimur — *Des.* Acta sunt autem haec anno dñicae inc. MLXXXVIII. ind. XI, ad laudem... Amen. [7632]

*Exc. Act. SS. Mai VII. XXI-XXII (3<sup>a</sup> ed. xviii-xix), n. 10-12 (ex partibus I et II-III); || Act. SS. Belgii, I. 229-31, n. 10-12. — Κομπε (R.), in MG. Scr. XII. 87, lin. 2-7 (ex parte IV); 88-125 (pars I, ex part. II-III, ex § 2*

partis iv, partes v et vi). — Cf. etiam Gundulfus ep. Traiect. 1b, et Momulfus ep. Traiect. c.

d. I. PROLOGUS. *Inc.* Illustrissimi viri Servatii stemmate inclito nati — *Des.* Tu, sancte Spiritus... sermones aspira. [7633]

II. VITA. *Inc.* Troiugenarum metropolis Francorum Tungris — *Des.* ut 7 a. II. [7634]

III. MIRACULA. *Inc. prol.* Translati ad superos Servatii opera posthuma — *Inc.* Post renovati denique dfica passione saeculi lustra ferme 70 — *Des.* in bona spe assumptus est ad Dñm. Ac de his hactenus. Nunc de beati translatione S-i pauca perstringamus. [7635]

IV. *Inc.* ut 7 a. v. — *Des.* Nihil habet namque aut felicitas vestra pulchrius... quam ut velitis opem ferre quam plurimis, quod ipse praestare dignetur... Amen. [7636]